GNOSCIMVS, & notum facimus tenore præsen-  
tium, vniuersis, quòd cum nobis humiliter expo-  
nendum curauerit Religiosus deuotus nobis dilectus  
Athanafius Kircherus Societatis I E S V Presbyter, se  
Lirum quendam ingenij sui industria confectum  
voabulo: *Ars Magna, siue admiranda Lucis & Vm-  
bræ decem Libros digesta, qua intima cælorum terræque  
miracula exhibentur*: incogitatum, communi rei literariæ bono, præli be-  
neficio per Hermannum Scheus Typographum Romanum, in lucem  
edere decreuisse verè autem ne æmuli forte aliqui priuato quæstui in-  
tenti, ipsum vel vitiosa imitatione, vel alijs sinistris artibus, sperato labo-  
rum, & impensarum sursum fructu, & emolumento priuaturi sint; de-  
misse proinde supplicato, vt suæ hoc loci indemnitati, priuilegio no-  
stro Cæsareo consulere ignaremur. Nos sanè pro benigna nostra in rem  
literariam iuuantiam affectione, humilibus eiusdem precibus deesse no-  
lentes, omnibus & singulis Typographis, Bibliopolis, ac alijs quamcun-  
que librariam negotiationem exercentibus, firmiter inhibemus & veta-  
mus, ne quis supramemoratum Athanasij Kircheri opus per decem an-  
norum spacium, primæ editionis die computandum, intra Sacri Roma-  
ni Imperij, Regiorumue, & dominiorum nostrorum hæreditariorum  
fines, simili, aut alio quopiam caractere, vel forma, siue in toto, siue  
in parte, recudere, aut non recudendum dare, vel alibi etiam impressum  
adducere, vendere, distrahere, aperte, vel occultè citra voluntatem, &  
consensum præfati Athanasij Kircheri Authoris, siue dicti eius Typogra-  
phi, Hermannii Scheus eiusue hæredum, præsumat. Si quis verò secus  
faciendo, priuilegium hoc nostrum Cæsareum spernere, negligere, vio-  
lare,

††

lare,

lare, aut transgredi conatus fuerit; non solum huiusmodi libris, perperam quippe recufis & adductis: quos quidem supradictus Athanasius Kircherus, siue eius Typographus, hæredesue ipsius, vbicunque deprehensos, vel propria auctoritate, vel Magistratus loci illius auxilio sibi vindicare poterunt; de facto priuandum, sed & pœna insuper decem marcarum auri puri Fisco nostro Cæsareo fraudis vindici, & iniuriam passi, seu passorum vsibus ex æquo pendenda, decernimus irremissibiliter plectendum. Volumus autem, quod dictus Typographus quaterna ad minus exemplaria proprijs suis sumptibus quamprimum ad Cancellariam nostram Imperialem Aulicam transmittere debeat. Mandantes insuper vniuersis, ac singulis nostris, & Sacri Imperij, Regnorum, ac ditionum nostrarum hæreditariarum subditis, cuiuscunque status, gradus, ordinis, conditionis, aut dignitatis existant, tam Ecclesiasticis, quàm Sæcularibus, præsertim verò ijs, qui in Magistratu constituti, vel proprio, vel superiorum nomine, & loco ius, & Iustitiæ administrationem exercent, ne quenquam priuilegium hoc nostrum Cæsareum temere & impune transgredi, aut violare patiantur: quin potius contumaces, si quos forte compererint, præscripta pœna mulctari, alijsque modis idoneis coerceri curent, quatenus & ipsi eandem mulctam euitare voluerint, harum testimonio literarum, quas manus nostræ subscriptione, & sigilli nostri Cæsarei appensione munitas dabamus in Ciuitate nostra Viennæ, prima Iunij, Anno Domini millesimo sexcentesimo quadragesimo quarto, Regnorum nostrorum Romani Octauo, Hungarici decimo nono, Bohemici verò decimo septimo.